П Р О Т О К О Л
заседания инициативной группы по выдвижению инициативного

проекта «Благоустройство общественной территории, прилегающей
к Мемориалу Победы в селе Сорочино КалачинскОго района

Омской области» Сорочинского сельского поселения
Калачинского муниципального района Омской области

от 14 июля 2024 года 14-00

Форма проведения: очная
Место проведения: с.Сорочино, ул.Центральная, 10,
здание Администрации сельского поселения
Председатель:
Т. В. Тутова -  руководитель инициативной группы по выдвижению
инициативного проекта.
Присутствовали:
Члены иниттиативной группы: Т, В. Бежина, В. Н. Чапаева

ч

Повестка заседания:

1. Принятие решения по вопросу распределения суммы экономии
денежных средств по проекту «Благоустройство общественной территории,
прилегающей к Мемориалу Победы в селе Сорочино Калачинского района
Омской области».

2. Голосование членов инициативной группы по итогам принятого
решения.

Открыла заседание руководитель инициативной группы по выдвижению
инициативного проекта - Т. В. Тутова.

Сообщила о том, что по результатам аукционных мероприятий по проекту
«Благоустройство общественной территории, прилегающей к Мемориалу
Победы в селе Сорочино Калачинского района Омской области».
Образовалась экономия в сумме 669704,42 (шестьсот шестьдесят девять
тысяч семьсот четыре) рубля 42 копейки и предложила использовать данные
средства на проведение работ по обустройству территории, прилегающей к
объекту обустройства. , ■ ■

Средства возникшие в результате экономии распределить на следующие
позиции:

1. Цемент
2. Щебень
3. Песок
4. Плитка тротуарная
Средства возникшие в результате экономии распределить на следующие,

работы:

1. Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в
земляном полотне(170 кв.м.)

2. Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка
(170 кв.м.)

3.Устройство покрытий тротуаров из бетонной плитки типа «Брусчатка»
(170 кв.м.)

Решили:
Сумму экономии по результатам аукционных мероприятий по проекту

«Благоустройство общественной территории, прилегающей к Мемориалу
Победы в селе Сорочино Калачинского района Омской области». В размере
669704,42 (шестьсот шестьдесят девять тысяч семьсот четыре) рубля 42
копейки направить на проведение работ по обустройству территории*
прилегающей к объекту обустройства.

Средства возникшие в результате экономии распределить на следующие
позиции:

1. Цемент
2. Щебень
3. Песок
4. Плитка тротуарная
Средства возникшие в результате экономии распределить на следующие

работы:
1. Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в
земляном полотне (170 кв.м.)

2. Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка
(170 кв.м.)

3.Устройство покрытий тротуаров из бетонной плитки типа «Брусчатка»
(170 кв.м.)

Голосовали:

«за» - 3 человека; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Руководитель инициативной группы
по выдвижению
инициативного проекта

Члены комиссии: